# SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

ANUNCIO de 29 de agosto de 2017 por el que se hace pública la convocatoria para la contratación de "Adquisición de un chasis de Blade, 8 servidores Blade y 3 tarjetas fibra para el sistema SAP Ecofin y RIS para el Servicio Extremeño de Salud". Expte.: CS/99/1117052132/17/PA. (2017081315)

#### 1. ENTIDAD ADJUDICATARIA:

Datos generales y datos para la obtención de la información:

- a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
- b) Obtención de documentación e información:
  - 1) Dependencia: Subdirección de Gestión Económica y Contratación Administrativa.
  - 2) Domicilio: Avda. de las Américas, 2.
  - 3) Localidad y código postal: Mérida 06800.
  - 4) Teléfono: 924 382500.
  - 5) Telefax: 924 382754.
  - 6) Correo electrónico: ses.sgeca@salud-juntaex.es
  - 7) Dirección de internet del perfil del contratante: http://contratacion.juntaextremadura.net
  - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: la misma que para la presentación de ofertas.
- c) Número de expediente: CS/99/1117052132/17/PA.

#### 2. OBJETO DEL CONTRATO:

- a) Tipo: Suministro.
- b) Descripción: La que se indica en el Sumario.
- c) Plazo de ejecución: Un mes a contar desde la formalización.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48800000-6.

#### 3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.

#### 4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

a) Importe total: 189.873,20 euros.

b) IVA 21 %: 39.873,37 €.

c) Valor estimado del contrato: 156.920 euros.

### 5. GARANTÍAS EXIGIDAS:

Definitiva (%): 5 por 100 del importe de adjudicación, IVA excluido.

## 6. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

- a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales contados desde el día de la publicación del anuncio de licitación en el Diario Oficial de Extremadura.
- b) Lugar de presentación:
  - 1. Dependencia: Registro de los Servicios Centrales del Servicio Extremeño de Salud.
  - 2. Domicilio: Avda. de las Américas, 2.
  - 3. Localidad y código postal: Mérida 06800.

#### 7. APERTURA DE LAS OFERTAS:

Fecha y hora de apertura: Se publicará con la suficiente antelación en el Perfil de contratante en la dirección https://contratacion.gobex.es/

#### 8. GASTOS DE PUBLICIDAD:

Correrán por cuenta de la empresa adjudicataria.

9. FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL "DIARIO OFICIAL DE LA UNIÓN EUROPEA":

No procede.

Mérida, 29 de agosto de 2017. El Director General de Planificación Económica, PS El Director Gerente del Servicio Extremeño de Salud (Resolución 05/08/15, DOE n.º 152 07/08/15), CECILIANO FRANCO RUBIO.